
    

 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   23   Δεκεμβρίου  2020 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ Αριθμ. Πρωτ.: 91134 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚ. ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                                

& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ 

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27  

Ταχ. Κώδικας: 101 83 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες: Μ. Τζατζιμάκη 

Τηλέφωνο: 21313 64702 

Email: m.tzatzimaki@ypes.gr 

 

 

ΘΕΜΑ: Κατανομή ποσού συνολικού ύψους 5.277.579,98 €, στους δικαιούχους Δήμους της περ. β της παρ. 

3 του άρθρου 10 του ν.4404/2016, ως αντισταθμιστικό όφελος από τη λιμενική και εμπορευματική 

δραστηριότητα της ΟΛΠ Α.Ε. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

οδηγίας 2011/58/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 10 του ν.4404/8.7.2016 (ΦΕΚ 126 Α΄) «Για την κύρωση της από 

24 Ιουνίου 2016 τροποποίησης και κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο της από 13ης Φεβρουαρίου 

2002 Σύμβασης Παραχώρησης μεταξύ Ελληνικού Δημοσίου και της Οργανισμός Λιμένος Πειραιώς 

ΑΕ και άλλες διατάξεις». 

3. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και  

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων». 

4.  Την με αριθμ. 19232/20.3.2020 (ΦΕΚ 221 ΥΟΔΔ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός 

της Γεωργίας Βαλατσού του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 

Εσωτερικών». 

5. Την αριθμ. 87417/11.12.2020 (ΦΕΚ 5507 Β΄) Κοινή Υπουργική Απόφαση περί καθορισμού 

ποσοστού και διαδικασίας απόδοσης ποσού από το Ελληνικό Δημόσιο σε δήμους της χώρας και 

στον τακτικό προϋπολογισμό του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, ως 

αντισταθμιστικά ωφελήματα από τη λιμενική και εμπορευματική δραστηριότητα της ΟΛΠ Α.Ε. 

6. Την αριθμ πρωτ. 2/82215/22.12.2020 απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών σύμφωνα με την 

οποία αυξάνονται οι πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων οικ. έτους 2020 του υπό φορέα 

1007-206-0000000 και  Α.Λ.Ε. 2310480898 του Υπουργείου μας.  

airetos.gr

ΑΔΑ: Ψ4ΡΠ46ΜΤΛ6-ΔΒΧ



    

 2 

7.  Την υπ’ αριθμ. 90883/23.12.2020 (ΑΔΑ: ΨΕΖΘ46ΜΤΛ6-ΖΜ2) απόφαση έγκρισης δαπάνης ποσού 

5.277.579,98€ σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών  

Ειδικός Φορέας 1007-206-0000000 και Α.Λ.Ε. 2310480898 και αριθμό έγκρισης 89927. 

8. Το χρηματικό ποσό της πίστωσης που βρίσκεται στη διάθεσή μας, βάσει της προηγούμενης 

απόφασης.  

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Κατανέμουμε ποσό ύψους 5.277.579,98 € στους δικαιούχους Δήμους της περ. β της παρ. 3 του άρθρου 

10 του ν.4404/2016, ως έκτακτο αντισταθμιστικό όφελος της λιμενικής και εμπορευματικής 

δραστηριότητας της ΟΛΠ Α.Ε. για το έτος 2019, από τον λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών που 

τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κάλυψη των πάσης φύσεως αναγκών των 

ΟΤΑ κ.λπ.», ο οποίος πιστώνεται με το εν λόγω ποσό για τον σκοπό αυτό, ως ακολούθως: 
 

 

 

2. Τα ανωτέρω ποσά διατίθενται στους δικαιούχους Δήμους για την κάλυψη είτε λειτουργικών και λοιπών 

γενικών δαπανών τους είτε για επενδυτικές τους δραστηριότητες και έργα και θα αποδοθούν με 

χρηματική εντολή του Υπουργείου Εσωτερικών προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Α/Α ΚΩΔ. ΤΠΔ  ΔΗΜΟΣ ΠΟΣΟΣΤΟ ΠΟΣΟ 

1 59812 Πειραιώς 49,0% 2.586.014,19 

2 59809 Κερατσινίου-Δραπετσώνας 20,0% 1.055.516,00 

3 59813 Περάματος 27,0% 1.424.946,59 

4 59805 Σαλαμίνος 4,0% 211.103,20 

 ΣΥΝΟΛΟ 5.277.579,98 

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΑΤΣΟΥ 
 

ΑΔΑ: Ψ4ΡΠ46ΜΤΛ6-ΔΒΧ



    

 3 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                                                

1. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων         
Ακαδημίας 40, Τ.Κ. 101 74 - ΑΘΗΝΑ   

1. Υπουργείο Ναυτιλίας & Νησιωτικής Πολιτικής 
Γραφείο Διοικητή Δημόσιας Αρχής Λιμένων 

2. Δ. Πειραιώς 
3. Δ. Κερατσινίου-Δραπετσώνας 
4. Δ. Περάματος 
5. Δ. Σαλαμίνος 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού  
3. Γραφείο  Γεν. Γραμματέα Εσωτερικών & Οργάνωσης 
4. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 
5. Γενικό  Δ/ντή Οικονομικών Τοπ. Αυτοδιοίκησης  

& Αναπτυξιακής Πολιτικής 
6. Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής  

Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α.  
σε 2 αντίγραφα 

ΑΔΑ: Ψ4ΡΠ46ΜΤΛ6-ΔΒΧ


		2020-12-24T11:04:53+0200
	Athens




